

Код территории по ОКATO	Код кредитной организации (филиала)	
	по ОКПО	регистрационный номер (порядковый номер)
05	35697262	3001

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
(публикуемая форма)
за 2022 год

Полное или сокращенное фирменное наименование кредитной организации

ПАО АКБ "ПРИМОРЬЕ"

Адрес (место нахождения) кредитной организации

690091, Г. ВЛАДИВОСТОК УЛ. СВЕТАНСКАЯ, 47

Код формы по ОКУД 0409806
Квартальная (Годовая)

Номер строки	Наименование статьи	Номер пояснения	Данные за отчетный период, тыс. руб.	Данные за предыдущий отчетный год, тыс. руб.
1	2	3	4	5
I. АКТИВЫ				
1	Денежные средства	X	2 125 088	3 897 482
2	Средства кредитной организации в Центральном банке Российской Федерации	X	1 366 094	1 345 952
2.1	Обязательные резервы	X	59 662	331 555
3	Средства в кредитных организациях	X	3 079 931	323 320
4	Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	X	672380	137217
4a	Производные финансовые инструменты для целей хеджирования	X	X	X
5	Чистая ссудная задолженность, оцениваемая по амортизированной стоимости	X	20 140 560	18 607 898
6	Чистые вложения в финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	X	432 054	499 823
7	Чистые вложения в ценные бумаги и иные финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости (кроме ссудной задолженности)	X	23 147 322	12 311 364
8	Инвестиции в дочерние и зависимые организации	X	X	X
9	Требование по текущему налогу на прибыль	X	1 211	31 544
10	Отложенный налоговый актив	X	0	323 843
11	Основные средства, активы в форме права пользования и нематериальные активы	X	1 749 140	1 609 535
12	Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	X	137 005	644 820
13	Прочие активы	X	X	X
14	Всего активов	X	53 991 840	40 336 124
II. ПАССИВЫ				
15	Кредиты, депозиты и прочие средства Центрального банка Российской Федерации	X	1 023 238	251 153
16	Средства клиентов, оцениваемые по амортизированной стоимости	X	43 979 444	34 696 227
16.1	средства кредитных организаций	X	356 365	37 637
16.2	средства клиентов, не являющихся кредитными организациями	X	43 623 079	34 658 590
16.2.1	вклады (средства) физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей	X	25 843 861	22 136 851
17	Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	X	0	0
17.1	вклады (средства) физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей	X	0	0
17a	Производные финансовые инструменты для целей хеджирования	X	X	X
18	Выпущенные долговые ценные бумаги	X	20 834	19 956
18.1	оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	X	0	0
18.2	оцениваемые по амортизированной стоимости	X	20 834	19 956
19	Обязательства по текущему налогу на прибыль	X	116 811	8 526
20	Отложенные налоговые обязательства	X	102 800	122 242
21	Прочие обязательства	X	X	X
22	Резервы на возможные потери по условным обязательствам кредитного характера, прочим возможным потерям и операциям с резидентами офшорных зон	X	X	X
23	Всего обязательств	X	46 316 462	35 884 562
III. ИСТОЧНИКИ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ				
24	Средства акционеров (участников)	X	250 000	250 000
25	Собственные акции (доли), выкупленные у акционеров (участников)	X	X	X
26	Эмиссионный доход	X	313 996	313 996
27	Резервный фонд	X	12 500	12 500
28	Переоценка по справедливой стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, уменьшенная на отложенное налоговое обязательство (увеличенная на отложенный налоговый актив)	X	-5 816	-5 774
29	Переоценка основных средств, активов в форме права пользования и нематериальных активов, уменьшенная на отложенное налоговое обязательство	X	457 350	492 337
30	Переоценка обязательств (требований) по выплате долгосрочных вознаграждений	X	0	0
31	Переоценка инструментов хеджирования	X	X	X
32	Денежные средства безвозмездного финансирования (вклады в имущество)	X	0	0
33	Изменение справедливой стоимости финансового обязательства, обусловленное изменением кредитного риска	X	0	0
34	Оценочные резервы под ожидаемые кредитные убытки	X	3 799	4 391
35	Неиспользованная прибыль (убыток)	X	6 643 549	3 384 112
36	Всего источников собственных средств	X	7 675 378	4 451 562
IV. ВНЕБАЛАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
37	Безотзывные обязательства кредитной организации	X	6 334 280	5 488 204
38	Выданные кредитной организацией гарантии и поручительства	X	1 254 520	535 022
39	Условные обязательства некредитного характера	X	33 103	0

Председатель Правления

Зверев А.Н.

Главный бухгалтер

Кузьмова И.В.

Руководитель отдела отчетности
Телефон (423)276-88-00 доб. 174
"22" февраля 2023г.

Шкурыгина Л.В.

Код территории по ОКАТО	Код кредитной организации (филиала)	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
05	35697262	3001

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
(публикуемая форма)
за 2022 г.

Полное или сокращенное фирменное
наименование кредитной организации

ПАО АКБ "ПРИМОРЬЕ"

Адрес (место нахождения) кредитной организации

690091, Г. ВЛАДИВОСТОК УЛ. СВЕТАНСКАЯ, 47

Код формы по ОКУД 0409807
Квартальная (Годовая)

Раздел 1. Прибыли и убытки

Номер строки	Наименование статьи	Номер пояснения	Данные за отчетный период, тыс. руб.	Данные за соответствующий период прошлого года, тыс. руб.
1	2	3	4	5
1	Процентные доходы, всего,	X	3 346 115	2 035 932
1.1	от размещения средств в кредитных организациях	X	323 489	149 631
1.2	от ссуд, предоставленных клиентам, не являющимся кредитными организациями	X	2 081 157	1 307 146
1.3	от вложений в ценные бумаги	X	941 469	579 155
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	X	2 122 968	1 060 762
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций	X	3 782	7 163
2.2	по привлеченным средствам клиентов, не являющихся кредитными организациями	X	2 118 308	1 053 139
2.3	по выпущенным ценным бумагам	X	878	460
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	X	1 223 147	975 170
4	Изменение резерва на возможные потери и оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	X	-429 598	-101 905
4.1	изменение резерва на возможные потери и оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по начисленным процентным доходам	X	-10 993	-2 180
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	X	793 549	873 265
6	Чистые доходы от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	X	250 475	5 246
7	Чистые доходы от операций с финансовыми обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	X	0	0
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	X	563	33 323
9	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по амортизированной стоимости	X	-62 106	420 169
10	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	X	X	X
11	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	X	X	X
12	Чистые доходы от операций с драгоценными металлами	X	-25 785	117
13	Доходы от участия в капитале других юридических лиц	X	X	X
14	Комиссионные доходы	X	1 715 110	996 850
15	Комиссионные расходы	X	357 517	284 856
16	Изменение резерва на возможные потери и оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	X	595	556
17	Изменение резерва на возможные потери и оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по ценным бумагам, оцениваемым по амортизированной стоимости	X	-773	-41 515
18	Изменение резерва по прочим потерям	X	29 246	-5 830
19	Прочие операционные доходы	X	187 516	188 055
20	Чистые доходы (расходы)	X	7 261 355	2 487 405
21	Операционные расходы	X	2 016 477	1 564 616
22	Прибыль (убыток) до налогообложения	X	5 244 878	922 789
23	Возмещение (расход) по налогу на прибыль	X	1 058 159	268 278
24	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности	X	4 213 240	648 584
25	Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	X	-26 521	5 927
26	Прибыль (убыток) за отчетный период	X	4 186 719	654 511

Раздел 2. Прочий совокупный доход

Номер строки	Наименование статьи	Номер пояснения	Данные за отчетный период, тыс.руб.	Данные за соответствующий период прошлого года, тыс. руб.
1	2	3	4	5
1	Прибыль (убыток) за отчетный период	X	4 186 719	654 511
2	Прочий совокупный доход (убыток)	X	X	X
3	Статьи, которые не переклассифицируются в прибыль или убыток, всего, в том числе:	X	-43 734	0
3.1	изменение фонда переоценки основных средств и нематериальных активов	X	-43 734	0
3.2	изменение фонда переоценки обязательств (требований) по пенсионному обеспечению работников по программам с установленными выплатами	X	0	0
4	Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые не могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	X	-8 747	0
5	Прочий совокупный доход (убыток), который не может быть переклассифицирован в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль	X	-34 987	0
6	Статьи, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток, всего, в том числе:	X	-792	-54 932
6.1	изменение фонда переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	X	X	X
6.2	изменение фонда переоценки финансовых обязательств, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток	X	X	X
6.3	изменение фонда хеджирования денежных потоков	X	X	X
7	Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	X	-158	-10 986
8	Прочий совокупный доход (убыток), который может быть переклассифицирован в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль	X	-634	-43 946
9	Прочий совокупный доход (убыток) за вычетом налога на прибыль	X	-35 621	-43 946
10	Финансовый результат за отчетный период	X	4 151 098	610 565

Председатель Правления

Зверев А.Н.

Главный бухгалтер

Кузьмова И.В.

Шкурюгина Л.В.